Fratrem Halinum, seu Eliam non solum non interfecit, sed ut virum prudentem, & consilijs potentem secū quām fraterno animo habuit. Huius enim consilio in felix sui regni auspiciū, Nicæ templum augustissimum, Hospitale nobile, & Academiam seu scholam magnam fundauit in gloriam DEI, & gratiam suorum.

Filium Solymanum Nicæ Bassam: Amurathem, natu minorem filium, Prusæ Sangiacum constituit.

Solymanus sua largitate, & lenitate, imò singulari pietate sua vicinas vrbes, & oppida Græcorum facile ad Mahometismum, & deditioñem perduxit, præcipue illos, qui Græcorum petulantiam, & seditionem vterius ferre recusabant.

Interea Orchanes Paphlagoniam, Lybiām, & My-
M siam

siam sibi subiecit, & præcipue vrbem Pergamum.

Iohannem Cantacuzenum (*regem græcorum, tutorem filiorum Andronici*) à Palæologis intestina odia continuanti-

Turci tribus, Byzantio cinctum, familiarissime excepit, & non solum auxilium sufficiens ac restitutionem promittit, sed & filiam eiusdem vxorem duxit, in perpetuæ amicitiae vinculum. Et quia ipse met bellò Phrygiæ implicatur, Solymano filio exercitum cōmittit, & Cantacuzeno adiungit.

Turci discunt nauis in Europam traiicerat, & omnia viderat Europæ felicitatem magnificè deprædicari audierat: Iccirco eò libetius, & ardentius hoc negotij in se suscipit: imò & Turci ipsi (*qui hactenus nescierant usum nauium, & tantum virgis colligatis non sine periculo traijcere consueuerant*) maximo gaudio naues græcorum conscendunt, nauium auxilio Hellespontum, cum copijs armatis traijcere discunt: Græcos mutuis armis implicatos obruunt, & Cantacuzenum Byzantio restituunt.

Bassa autē Nicææ Solymanus, Europæ fertilitate, & amoenitate captus, ut qui mirificè delectabatur venationibus, & visitationibus locorum diritorum, veterumq; monumentorum, omnibus modis id solum agit, *Nereconciliatur graci, sed bellum prorogetur.* Et ut eò tutius agat in Europa, arcem Zemenic, ad littus Hellesponti situm, tempore messis obruit, paulo post & vrbem Calliopolim, occupatae arcis proximam occupat, & ita liberum iter Turcis ex Asia in Europam præparat.

Græci intestinis bellis eneruati, se petitum serpentem in sinu alcre sentientes, pacis transactiones, at nimis sero, instituunt. Solymanus enim prætendens se pro affine suo agere, & rebellibus græcis hostem venisse, sibi regnū querit: Cumque stipendum pactum ab exhaustis græcis non accipe-

accipere posset, occupatas vrbes, hypothecæ loco, retinuit. Tanto pretio pacem à vocatis Turcis redemerunt Græci. Ferunt Solymanum discessiōnem ex Europa, & occupatarum vrbiū restitutiōnem promisſe, si græci Sexaginta millia drachmarū militib⁹ Turcicis stipendiū debitum numerarent.